
VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024B.O.C.M. Núm. 207 Pág. 155

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

32 RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2024, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
nombra personal estatutario fijo en la categoría de Grupo Gestión de la Función
Administrativa (Personal de Gestión y Servicios, Grupo A, Subgrupo A2) del
Servicio Madrileño de Salud.

Por Resolución de 5 de diciembre de 2022, la Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID de 16 de diciembre) convocó Concurso de Méritos por el turno libre
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Grupo de Ges-
tión de la Función Administrativa (Personal de Gestión y Servicios, Grupo A, Subgrupo
A2) del Servicio Madrileño de Salud, al amparo de lo recogido en las disposiciones adicio-
nales Sexta y Octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la
Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público.

Por Resolución de 23 de mayo de 2024, de esta Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales, se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la
elección de plazas y presentación de documentación acreditativa (BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 31 de mayo), publicándose el día 28 de junio de
2024 el listado informativo de adjudicación de destinos en la página web
https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/estabilizacion-grupo-gestion-funcion-
administrativa-2022

Verificada la documentación que se establece en la base undécima de la convocatoria,
y en virtud de lo dispuesto en su base 12.1, procede efectuar el nombramiento como perso-
nal estatutario fijo en la categoría de Grupo Gestión de la Función Administrativa (Perso-
nal de Gestión y Servicios, Grupo A, Subgrupo A2) del Servicio Madrileño de Salud, a los
aspirantes que habiendo superado el proceso selectivo han acreditado el cumplimiento de
los requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en virtud de las competencias
que tiene atribuidas en el Decreto 246/2023, de 4 de octubre, del Consejo de Gobierno, por
el que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Grupo Gestión de la Función Administrativa
(Personal de Gestión y Servicios, Grupo A, Subgrupo A2) del Servicio Madrileño de Salud
a los aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo y acreditado documentalmen-
te los requisitos exigidos en la convocatoria, se les ha asignado plaza según se relacionan
en el Anexo I adjunto a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la
obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Pre-
vención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido den-
tro del plazo fijado para la toma de posesión.



VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024Pág. 156 B.O.C.M. Núm. 207

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-
oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de la Salud.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados po-
drán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Viceconseje-
ría de Sanidad y Dirección General del SERMAS en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin
perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer para mejor defensa de sus
intereses a través del siguiente enlace https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-
recursos/recurso-alzada-sanidad.

Madrid, a 20 de agosto de 2024.—El Director General de Recursos Humanos y Rela-
ciones Laborales, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.



VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024B.O.C.M. Núm. 207 Pág. 157

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
32

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

TURNO LIBRE 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO CATEGORÍA: ESTABILIZACIÓN 2022. GRUPO DE GESTIÓN FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO LOCALIDAD TURNO 

ABAL LÓPEZ GEMMA ***5705** 8201710200 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

ALIJA GARABITO MONICA ***6116** 1699916862H GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES MADRID TARDE 

AMADOR MORENO JUAN CARLOS ***6296** 1699916858Z GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

ANTIGÜEDAD GARCIA ANA ISABEL ***7806** 8216710200 HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS ALCALA DE HENARES  

BESORA ALTES M. CRISTINA ***9837** 1699916802G GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

CALLE TORRERO SAGRARIO ***6594** 1699916857J GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

CARRASCO NIÑO ENRIQUE ***0169** 8208710200 H. I. U. NIÑO JESÚS MADRID  

DE JUAN LÓPEZ MARÍA SONSOLES ***5613** 8216710200 HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS ALCALA DE HENARES  

DE LAMA LÓPEZ LOURDES ***1036** 8212710200 HOSPITAL LA FUENFRÍA CERCEDILLA  

DE LUIS MORÁN DOLORES DE LOS ÁNGELES ***3942** 1699916810N GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

DIAZ CARREÑO ANA BELEN ***5572** 8210710200 HOSPITAL U. PUERTA DE HIERRO-MAJADAHONDA MAJADAHONDA  

GALINDO TEJEDA MARÍA VICTORIA ***6400** 8202710200 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

GARCÍA ARANDA JESÚS ***1667** 8204710200 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

GARCIA GONZALEZ MARIA DE LOS ANGELES ***9474** 8217710200 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

GARCIA SANZ MARIA DEL MAR ***7321** 8214710200 HOSPITAL U. DE MÓSTOLES MOSTOLES  

GIL RUBIO ISABEL ***1381** 8206710200 HOSPITAL U. SANTA CRISTINA MADRID  

GIRALDE BRAGADO VICTORIANO ***9747** 1699916805F GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

GONZALEZ PROVENCIO ESTHER ***1239** 8205710200 HOSPITAL U. DE LA PRINCESA MADRID  

GONZÁLEZ-ESTÉFANI DÍE BÁRBARA ***3260** 8201710200 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

GUSI GIL SARA ***1531** 1699916856N GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

HERNANDEZ ROS ANGELES ***8162** 8202710200 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

JIMENEZ BORREGUERO MARIA DEL ROSARIO ***3526** 8230710200 HOSPITAL U. DEL TAJO ARANJUEZ  

LOPEZ ABAD JULIAN ***3439** 1699916860Q GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

LOPEZ ARCAS MARGARITA ***0693** 1699916836S GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

LOPEZ LORENZO PALOMA ***7824** 8232710200 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID  

LOPEZ TORTOSA FRANCISCO JAVIER ***3091** 1699916859S GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

MANZANO RODERO VICENTE ***8301** 8216710200 HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS ALCALA DE HENARES  

MARTÍN BONILLA BLAS ***6436** 1699916835Z GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

MARTINEZ MARTINEZ AMELIA CLARA ***1624** 8213710200 HOSPITAL U. DE GETAFE GETAFE  

MELLIZO DIAZ ANA MARIA ***5787** 1699916826M GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

MURIEL GARCIA MARIA JOSE ***7493** 8205710200 HOSPITAL U. DE LA PRINCESA MADRID  

NUÑEZ ALIA ALICIA ***6535** 8232710200 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID  

PINGARRON LOPEZ JUAN ANTONIO ***7018** 8401710200 SUMMA112 MADRID  

RAMIREZ SANCHEZ CONCEPCION ***3761** 1699916861V GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

RICORD MARTIN NURIA ***7045** 8214710200 HOSPITAL U. DE MÓSTOLES MOSTOLES  

ROS BLAS RAFAEL ***2531** 1699916809B GERENCIA AP - SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

RUIZ CABAÑERO FRANCISCO ***5278** 8213710200 HOSPITAL U. DE GETAFE GETAFE  

SERRANO HERANZ ANTONIO ***4712** 8204710200 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

SOTOCA HERRANZ RAQUEL ***9949** 8203710200 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

TITOS MACHADO MANUEL ***8360** 8209710200 HOSPITAL CENTRAL DE LA CRUZ ROJA MADRID  

UBEDA PORTUGUES SANTOS CARMEN PILAR ***8186** 8213710200 HOSPITAL U. DE GETAFE GETAFE  

ULL MONTERO ANA MARÍA ***1044** 8201710200 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

VAZQUEZ ESPINOSA JOSÉ MANUEL ***8709** 8203710200 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

(03/13.543/24)


		2024-08-30T08:18:14+0200




